

# MR COMÉRCIO E SERVIÇOS

AO  
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ-CE.  
PROCESSO Nº.09.001/2021-PERP.  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
DATA DA ABERTURA: 23/11/2021.  
HORÁRIO DE ABERTURA: 08HS59MIN  
REF.: PROPOSTA DE PREÇOS.



**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO, UNIFORMES E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA ESPORTIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE DE ICÓ-CE.**

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas prevista no PREGÃO ELETRÔNICO acima mencionado

## PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Locação de sistema de sonorização em 12 (doze) caixas	MR	SERV	250	RS 1.697,00	RS 424.250,00
2	Narração de jogos (contendo um narrador e dois comentaristas)	MR	SERV	100	RS 2.580,00	RS 258.000,00
3	Locação de palco médio 8mx6m	MR	SERV	150	RS 2.510,00	RS 376.500,00
4	Divulgação dos eventos esportivos em carro de som	MR	SERV	250	RS 73,90	RS 18.475,00
5	Fotografia dos eventos esportivos com 140 fotos por DVD	MR	SERV	150	RS 734,00	RS 110.100,00
6	Gandulas para futebol de campo	MR	SERV	250	RS 85,00	RS 21.250,00
7	Arbitragem para futebol society	MR	SERV	100	RS 150,00	RS 15.000,00
8	Arbitragem para futebol de salão e um mesário) (contendo dois árbitros	MR	SERV	100	RS 150,00	RS 15.000,00
9	Árbitro para competições esportivas (contendo um árbitro, dois bandeirinhas e um delegado).Segurança diurno	MR	SERV	250	RS 516,70	RS 129.175,00
10	Marcação de campo	MR	SERV	250	RS 85,00	RS 21.250,00
<b>TOTAL:</b>						<b>RS 1.389.000,00</b>

VALOR DO ORÇAMENTO: RS 1.389.000,00 (Hum milhão trezentos e oitenta e nove mil reais).

# MR. COMÉRCIO E SERVIÇOS



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

FORMA DE PAGAMENTO: à vista

PRAZO: orçamento

DADOS DA EMPRESA			
Proponente: Márcio Roberto F. Alexandre		Endereço: RUA Francisco Maciel, 2223 Icó-Ce 63.430.00	
CNPJ: 10.448.246/0001-84		CGF:	
Banco: Caixa Econômica		Agência: 1960	Conta Corrente: 557-3
Fone: (88) 99359.6160		E-mail: mariorubensico@hotmail.com	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:			
Nome: Márcio Roberto F. Alexandre		RG n°: 2002029176562	CPF N° 011.015.093-76
Cargo: Função: Gerente geral		Fone: (88) 999752594	

1.1) O licitante deverá atender a todas as exigências no Termo de Referência - Anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação.

1.2) Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias.

Icó-CE, 22 de Novembro de 2021.

Márcio Roberto Ferreira Alexandre

10.448.246/0001-84  
M.R. COMÉRCIOS E SERVIÇOS  
Inscrição Estadual: 06.370097-2  
RUA FRANCISCO MACIEL  
2223 - CENTRO  
CEP: 63.430-000 - ICÓ - CEARÁ



F G M MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI-ME  
CNPJ 13.744.026/0001-96  
Rua Felipe Sampaio, 161, Centro,  
Itapaje-CE, CEP 62.600-000



PROPOSTA ADEQUADA

AO  
PREGOEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ/CE.  
PROCESSO Nº: 09.001/2021-PERP.  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.  
DATA DE ABERTURA: 23/11/2021.  
HORÁRIO DE ABERTURA: 08h01m  
REF: PROPOSTA DE PREÇOS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO, UNIFORMES E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA ESPORTIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE DE ICÓ-CE.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no PREGÃO ELETRÔNICO acima mencionado.

LOTE 02 - UNIFORMES						
Item	Especificação do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	TERNO PARA EQUIPE DE VOLEI COMPLETO 16 CAMISAS, CALÇÃO E MEIÃO ADULTO. LOGO MARCADA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ (SEJUVI), CORES VARIADAS. TAMANHOS: M, G E GG. DE ACORDO COM PEDIDO DA SEJUVI.	UND	50	MORERA SPORT	R\$ 811,26	R\$ 40.563,00
2	TERNO FUTEBOL DE CAMPO COMPLETO C/ 22 PEÇAS COMPLETO, CAMISA, CALÇÃO, MEIÃO. LOGO MARCADA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ (SEJUVI), CORES VARIADAS. TAMANHOS: M, G E GG. DE ACORDO COM PEDIDO DA SEJUVI.	UND	200	MORERA SPORT	R\$ 911,28	R\$ 182.256,00
3	TERNO FUTSAL COMPLETO 15 CAMISAS COMPLETOS, CAMISA, CALÇÃO, MEIÃO LOGO MARCADA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ (SEJUVI), CORES VARIADAS. TAMANHOS: M, G E GG. DE ACORDO COM PEDIDO DA SEJUVI.	UND	50	MORERA SPORT	R\$ 694,28	R\$ 34.714,00
4	BLUSA EM MALHA PARA FUTEBOL DE CAMPO 100% POLIÉSTER, COM ESCUDO DO EVENTO E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ (SEJUVI), LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ (SEJUVI), CORES VARIADAS, TAMANHOS M, G E GG, DE ACORDO COM PEDIDO DA SEJUVI.	UND	1000	MORERA SPORT	R\$ 26,45	R\$ 26.450,00
5	COLETES EM MALHA PARA FUTEBOL DE CAMPO 100% POLIÉSTER, COM ESCUDO DO EVENTO E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ (SEJUVI), LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ (SEJUVI), CORES VARIADAS, TAMANHOS M, G E GG, DE ACORDO COM PEDIDO DA SEJUVI.	UND	500	MORERA SPORT	R\$ 16,15	R\$ 8.075,00
6	BERMUDA PARA ARBITRO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ (SEJUVI), LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ (SEJUVI), CORES VARIADOS TAMANHOS M, G E GG DE ACORDO COM PEDIDO DA SEJUVI.	UND	50	MORERA SPORT	R\$ 76,62	R\$ 3.831,00
7	CAMISA PARA ARBITRO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ (SEJUVI), LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ (SEJUVI), CORES VARIADAS, TAMANHOS M, G E GG. DE ACORDO COM PEDIDO DA SEJUVI.	UND	50	MORERA SPORT	R\$ 91,01	R\$ 4.550,50

Graciele



8	CHUTEIRA PROFISSIONAL DE COURO COM TRAYAS PARA GRAMA NATURAL TAMANHOS DIVERSOS	PARES	500	PENALTY	R\$ 91,53	R\$ 45.765,00
9	TÊNIS TAMANHOS DIVERSOS	PARES	500	DRY	R\$ 91,53	R\$ 45.765,00
10	MEIÃO	PARES	500	APOLLO	R\$ 12,06	R\$ 6.030,00
						<b>R\$ 397.999,50</b>

Valor Global da Proposta R\$ 397.999,50 ( Trezentos e noventa e sete mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

<b>DADOS DA EMPRESA:</b>	
Proponente (Razão Social): F G M MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	Endereço Comercial:(Rua/Cidade/UF/CEP): Rua Felipe Sampaio, 161 / Bairro: Centro / Cep: 62.600-000 / Itapajé-Ce /
CNPJ: 13.744.026/0001-96	CGF: 065622979
Banco: Caixa Econômica Federal	Agência: 3812   Oper: 003   Conta Corrente: 639-1
Fone/Fax: (85) 9 9198-1590	E-mail: moreraloja@gmail.com
<b>DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:</b>	
Nome: Francisca Graciele Melo Moreira	RG n°: 20087876021   CPF n°: 006.104.853-42
Cargo/Função: Diretora	Fone: (85) 9 9210-9791

- 1.1) O licitante deverá atender a todas as exigências no Termo de Referência – Anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação.
- 1.2) Validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias.

Itapajé-Ce, 25 de Novembro de 2021.

*Francisca Graciele Melo Moreira*

**Francisca Graciele Melo Moreira**  
Diretora  
RG 20087876021 / CPF 006.104.853-42

F.G.M MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI  
*Graciele*  
Francisca Graciele Melo Moreira  
CNPJ: 13.744.026/0001-96

9



# BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARA CEP: 60.160-194  
CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5 FONE (85) 3252.4096/3254.7244

osorio\_bmk@hotmail.com - bmkvasconcelos@gmail.com

PREGAO ELETRONICO 09.001.2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE

PREGOEIRO PETRUS BARBOSA DE LIMA

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO, UNIFORMES E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA ESPORTIVA PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE DE ICÓ-CE.

Forma de cotação: Menor Preço POR LOTE Pregão por Registro de Preços

Prazo de validade da proposta: 90 DIAS

Recebimento das propostas até dia: 23/11/2021 08:00

Abertura das propostas e início da etapa de lances: 23/11/2021 09:01:00

prefeitura@ico.ce.gov.br

PROponente: **BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI** CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5,

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 ALDEOTA FORTALEZA CEARA FONE/FAX 85 3254 7244/3252 4096

Representante: **OSORIO MARTINS DE LIMA** Rg. 930050254 78 sspdsce CPF N: 320.089.293-53

Assinado de forma digital por ANA PAULA BARROSO DE SOUZA

SOCIA-PROPRIETÁRIA SOUZA:4102770135

CPF: 410.277.013-53

RG: 8907002014856 SSP CE

Dados: 2021.11.23 16:32:55 -03'00'

Apresentamos nossa Proposta de Preços

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.

Lote	Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	EXTENSO	Valor Total	EXTENSO
1	1	TROFÉU EM ACRÍLICO PADRONIZADO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ E DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE DE ICÓ (SEJUUVI) COM 40 CM	JOABY TROFEUS	UND	250	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 13.250,00	treze mil, duzentos e cinquenta reais
1	2	TROFÉU EM ACRÍLICO PADRONIZADO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ E DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE DE ICÓ (SEJUUVI) COM 60 CM.	JOABY TROFEUS	UND	250	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 17.500,00	dezesete mil e quinhentos reais
1	3	TROFÉU EM ACRÍLICO PADRONIZADO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ E DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE DE ICÓ (SEJUUVI) COM 100 CM.	JOABY TROFEUS	UND	250	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
1	4	MEDALHAS EM ACRÍLICO COM FITAS NAS CORES AMARELO, PRATA E BRONZE; COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ E DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE DE ICÓ (SEJUUVI), CORES VARIADAS. TAMANHO 05 X 10 CM; DE ACORDO COMO PEDIDO DA SEJUUVI - ICÓ.	JOABY TROFEUS	UND	3000	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
1	5	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADA EM PU, PESO410-450G, TAMANHO 68-70 CM, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, TERMOTEC, A MARCA DE SER APROVADA PEIA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL-CBF/IOU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL-FIFAE/IOU POR NO MÍNIMO 03 FEDERAÇÕES REGIONAIS DE FUTEBOL NO ANO VIGENTE.	TOPPER	UND	400	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil e oitocentos reais
1	6	BOLA SOCIETY OFICIAL MÉDIA 450 GRAMAS E TEM 67 A 69 CENTIMETROS DE CIRCUNFERÊNCIA, TAMANHO E PESO IDEAIS PARA QUE O JOGADOR EXECUTE SUAS JOGADAS SEM PERDER O DOMÍNIO.	PENALTY	UND	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais

Handwritten mark



**BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI**  
RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.160-194  
CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5 FONE (85) 3252.4096/3254.7244  
osorio.bmk@hotmail.com - bmkvasconcelos@gmail.com

1	7	BOLA DE VOLEIBOL DE QUADRA 260 E 280 GRAMAS E MEDIR DE 65 A 67 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERÊNCIA PARA ATENDER ÀS NORMAS DA FEDERAÇÃO DE VÔLEI. A SUA PRESSÃO, POR SUA VEZ, DEVE FICAR ENTRE 294 (4,3 LBS) E 318 MILIBARES (4,7 LBS).	PENALTY	UND	100	R\$ 92,30	noventa e dois reais e trinta centavos	R\$ 9.230,00	noventa e dois reais e trinta centavos
1	8	BOLA DE SALÃO OFICIAL TEM UMA CIRCUNFERÊNCIA QUE PODE VARIAR ENTRE 62 E 64 CENTÍMETROS E DEVE PESAR ENTRE 400 E 440 GRAMA	PENALTY	UND	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
1	9	BOLA BASQUETE OFICIAL CÂMARA DE BUTIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA, TAMANHO 75 - 78 CM. PESO 600 - 650 G. MIOLO REMOVÍVEL POR AMARELO, AZUL E BRANCO.	PENALTY	UND	50	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
1	10	BOLA DE HANDEBOL H2 É A INTERMEDIÁRIA ENTRE OS 3 TIPOS OFICIAIS DE BOLAS DE HANDEBOL. CONFORME REGULAMENTO DA FEDERAÇÃO	KAEMY	UND	100	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
1	11	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO 100%(SEDA), FIO COM 04MM DE ESPESSURA, TRANÇADO E TORCIDO, TAMANHO APROXIMADO 7,55CX2,50MX1,50M.	MATRIX	PARES	100	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais
1	12	REDE PARA FUTSAL: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO 100%(SEDA), FIO COM 04MM DE ESPESSURA, TRANÇADO E TORCIDO, TAMANHO APROXIMADO 3,00CMX2,00MX1,00M.	MATRIX	PARES	50	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 14.625,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
1	13	REDE SOCIETY DE SEDA FIO4 MEDINDO 5,20 X 2,30 METROS COM FIO DE SEDA 4 MILÍMETROS (100% POLIPROPILENO) FABRICADA COM TECNOLOGIA SEM NOS.	MATRIX	PARES	50	R\$ 307,00	trezentos e sete reais	R\$ 15.350,00	quinze mil, trezentos e cinquenta reais
1	14	CONE PVC 23.5CM COR LARANJA FAIXA BRANCA REFLEXIVEL.	PLASTCOR	UND	50	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
1	15	CONE PVC 75CM COR LARANJA FAIXA BRANCA REFLEXIVEL.	PLASTCOR	UND	50	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
1	16	CONE PVC 40CM COR LARANJA FAIXA BRANCA REFLEXIVEL.	PLASTCOR	UND	50	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 900,00	novecientos reais
1	17	APITO PROFISSIONAL 40 CLASSIC PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL - FIFA COM AS MELHORES CONDIÇÕES.	PENALTY	UND	200	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais

8

Assinado de forma digital por ANA PAULA BARROSO DE SOUZA

Assinado de forma digital por ANA PAULA BARROSO DE SOUZA  
SOUZA:41027701353  
Data: 2021.11.23 16:32:41 -03'00'

UF: 41027701353  
RG: 897982034856 - SP/CE

226  
216



**BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI**  
 RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.160-194  
 CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5 FONE (85) 3252.4096/3254.7244  
 osorio.bmk@hotmail.com - bmkvasconcelos@gmail.com

1	18	CRONOMETRO DIGITAL	VOLLO	UND	100	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
1	19	PAR DE CARTÕES PARA ARBITRO: COR VERMELHO E AMARELO	PANGUE	PARES	100	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
1	20	BOMBA PARA ENCHER BOLAS	PENALTY	UND	100	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
1	21	PARES DE LUVAS DE GOLEIRO	POKER	PARES	500	R\$ 56,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 28.275,00	vinte e oito mil, duzentos e setenta e cinco reais
1	22	REDE DE TÊNIS COM SAQUES DUPLO PROFISSIONAL	PANGUE	UND	50	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
1	23	RAQUETE DE TÊNIS MESA	VOLLO	PARES	100	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
1	24	BOLA DE TÊNIS MESA CAIXA C/24TUBOS	VOLLO	CAIXA	50	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
1	25	REDE DE VOLEY BOL	PANGUE	UND	50	R\$ 52,01	cinquenta e dois reais e um centavo	R\$ 2.600,50	dois mil e seiscentos reais e cinquenta centavos
		valor total do lote 01						<b>R\$ 295.795,50</b>	duzentos e noventa e cinco mil, seicentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos

287

DECLARAMOS que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 para esse pregão eletrônico.

Assinado eletronicamente por: **Adriano Vasconcelos**  
 ADM. PESSOAL  
 SOCIA. PROPRIETARIA  
 CPF: 41.037.701-53  
 RG: 8907002014855 SSP CE

Assinado de forma digital por: **Adriano Vasconcelos** DE: 5002A41027701353  
 Dados: 2021.11.23 16:32:39 -03'00'



# BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ CEP: 60.160-194  
CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5 FONE (85) 3252.4096/3254.7244

osorio.bmk@hotmail.com - bmkvasconcelos@gmail.com

**DECLARAMOS** que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no anexo | – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital e de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DECLARAMOS EXPRESSAMENTE** QUE nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

**DECLARAMOS** que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência edilícia e contratual, que serão iniciados a partir do recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

**PRAZO DE ENTREGA:** Os bens licitados deverão ser entregues no prazo de 10 (DEZ) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA, pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA.

garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, ciente que além do registro da falha no Cadastro de Fornecedor Municipais.

Caso nos seja adjudicados o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços e assinar os Contratos a receber as ordens de fornecimento notias de empenhos no prazo previsto, no ato da convocação.

**Declaramos** que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no anexo | – Projeto Básico/Termo de Referência do edital supra citado.

A presente proposta é válida por 90(NOVENTA DIAS ) dias, contados da data de NOSSA emissão

**PROponente: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI**

CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5, RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 ALDEOTA FORTALEZA CEARA

Representante: OSORIO MARTINS DE LIMA Rg. 930050254 78 sspdsce CPF N: 320.089.293-53

**DADOS BANCARIOS : BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A/C**

AGENCIA:152

CONTA CORRENTE:20.386-9

Fortaleza de 23 DE NOVEMBRO de 2021

Representante legal: OSORIO MARTINS DE LIMA  
Rg. 930050254 78 sspdsce CPF N: 320.089.293-53

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA  
SOCIA-PROPRIETÁRIA  
CPF: 410.277.013-53

RG.: 8907002014856 SSP CE

Assinado de forma digital por ANA PAULA BARROSO DE SOUZA  
SOUZA:41027701353  
Dados: 2021.11.23 16:32:12 -03'00'

